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Förslag till beslut 
Regionala utvecklingsnämnden beslutar enligt nedanstående. 

1. Beslutsbudget av anslag 1:1 fastställs i enligt förslaget 

2. Regionala utvecklingsnämndens ordförande får i delegation att vid 

behov reglera beslutsbudgeten för att säkra fullt anslagsutnyttjande 

eftersom anslagsparande inte är tillåtet 

Yttrande till beslutsförslaget 
Regionen ansvarar för att statliga regionala utvecklingsmedel nyttjas för 

regionens bästa. Det statliga anslaget möjliggör inte anslagssparande, och 

Region Norrbotten är mån om att anslaget nyttjas i den utsträckning som 

Riksdagen avsett. Revideringen möjliggör ett bättre resursnyttjande och 

skapar därför bättre förutsättningar för arbetet med regional utveckling. 

Ärendet 
I det av regeringen årligen fastställda regleringsbrevet för budgetåret 2019 

avseende anslag 1:1 Regionala tillväxtåtgärder anges att Region Norrbotten 

tilldelas en anslagsbudget 130 625 tkr och ett beställningsbemyndigande om 

280 000 tkr under 2019 för sitt arbete med regionala tillväxtåtgärder. Reg-

ionen beslutar sedan själv hur dessa medel ska fördelas mellan regionala 

företagsstöd och projektverksamhet 

Den 22 januari fastställde Regionala utvecklingsnämnden fördelningen mel-

lan regionala företagsstöd och projektverksamhet för verksamhetsåret 2019. 

Fördelningen baserades på det prognostiserade behov som fanns under året 

samt en möjlighet att skapa ökade utvecklingsmedel i avvaktan på att Eus 

nya programperiod startar. Beslutet vilade på en tidsperiod för innevarande 

år.  

Inför årsskiftet 2018/2019 har förvaltande myndighet, Tillväxtverket, bytt 

ärendehanteringssystem. Det innebar att Region Norrbotten också tvingats 

göra det. Under stora delar av december 2018 stängdes därför ärendehante-

ringssystemet ned, vilket fick till effekt att inga beslut kunde registreras i 

systemet. Under den perioden beslutades ett flertal projekt i strukturfonds-

partnerskapet för Övre Norrland. Konsekvensen blev att medfinansieringen 

från Region Norrbotten inte registrerades i systemet förrän några veckor in i 

2019. Det har i sin tur inneburit att beslut för 35 miljoner kronor inte ingick i 

den prognos som låg till grund för beslutet den 22 januari.  
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Effekten blir att Region Norrbotten inte kan nyttja det statliga anslaget på det 

sätt som nämnden avsåg, och förändrad revidering enligt nedan innebär att 

nämndens ambitioner blir mötta. De negativa effekterna av revideringen är 

att den planerade medfinansieringsmöjligheten mellan programperioderna 

minskar, samtidigt som efterfrågan på medfinansieringsmedel under detta år 

visar på att många aktörer har tagit höjd för en lång budgetförhandling i EU, 

och således en lång period utan projektmedel. Av ovanstående skäl föreslås 

en revidering med utökad budget för projektverksamhet med 35 miljoner 

kronor. 

Åtgärd Liggande budget (tkr) Reviderad budget (tkr) 

Regionalt företagsstöd 

inkl kommersiell service 

71 500 71 500 

Projektverksamhet 71 500 106 500 

Uppföljning och utvärde-

ring 

2 000 2 000 

Summa 145 000 180 000 
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